Diário   Oficial Página 238   23 de Fevereiro de 2023 Nº 28.443
ou transferido para o sistema “LICITANET” página www.licitanet.com.
br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. VICTORELY SOARES BAHIA-
PREGOEIRO. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR
REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1428367:238>
<BEGIN:1428382:238>

COOPERVERDE
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE CAMPO VERDE

RUA PORTO SEGURO (LOT CAMPO REAL II)
133 - CENTRO, CEP: 78.840-102

CAMPO VERDE / MT - FONE: (66) 3419-3357
CNPJ: 05.045.680/0001-83 - NIRE: 51400005931

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA

O Presidente da Cooperverde - Cooperativa dos Produtores de Campo
Verde, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, no capítulo
VI, artigo 16, convoca os senhores cooperados, que nesta data somam
60 (sessenta), em condições votar, para se reunirem em ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINARIA, a ser realizada: Data: 06 de março de 2023. Local:
Sede Cooperverde - Rua Porto Seguro (Lot Campo Real II), 133, Centro,
Campo Verde/MT. Horário: Às 17:00hs (dezessete horas) em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; em
segunda convocação, às 18:00hs (dezoito horas), com a presença da
metade dos cooperados mais um, e, em terceira e última convocação, às
19:00hs (dezenove horas), contando com a presença de no mínimo 10 (dez)
cooperados com direito a voto. ORDEM DO DIA: I - Prestação de contas
do Conselho de Administração, acompanhada do parecer do Conselho
Fiscal, relativas ao exercício de 2022, compreendendo: a) Relatório da
gestão; b) Balanço Patrimonial; c) Demonstrativo das sobras apuradas ou
das perdas decorrentes de insuficiência das contribuições para cobertura
das despesas da sociedade; d) Parecer do Conselho Fiscal. e) Plano de
atividades da Cooperativa para o exercício seguinte. II - Destinação das
sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro caso, as
parcelas para os fundos obrigatórios; III - Eleição e posse dos componentes
do Conselho Fiscal; IV - Eleição e posse dos componentes do Conselho
de Administração; V - A fixação do valor dos honorários e gratificações
para os diretores executivos e o valor da cédula de presença para os
demais membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;
VI - Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerados no
artigo 27 do Estatuto Social. Este Edital será afixado na recepção e demais
dependências de nossa sede, enviado aos cooperados por meio de circular,
e publicado em jornal de circulação regular. Campo Verde - MT, 22 de
fevereiro de 2023.

Antonio Gilberto Seron - Presidente
<END:1428382:238>
<BEGIN:1428494:238>

A empresa DENIZE DA SILVA HOFOMANN MAQUINAS AGRICOLAS,
inscrita no CNPJ 10.378.236/0001-10, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA do Município de Matupá
a Solicitação das licenças (LP) Licença Prévia, (LI) Licença de Instalação
e (LO) Licença de Operação, da Empresa Denize da Silva Hofomann
maquinas agrícolas, CNPJ: 10.378.236/0001-10, cuja atividade é a
prestação de serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores.

WESLLEY OLLYMPIO CORREA GIACOMELLI, CPF: 002.652.631-07,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA/MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de
Operação - LO para posto de abastecimento interno- (com tanque aéreo,
capacidade acima de 15.000 litros) e pátio de descontaminação, localizas
na Estrada Consul - KM 130 - Matricula 317 - CRI Feliz Natal (FAZENDA
TUCUNARÉ), município de Feliz Natal - MT. Não Eia/Rima

Torna-se público, a empresa AMAZONIA MAQUINAS E IMPLEMENTOS
LTDA, inscrita sob o n° CNPJ: 00.108.578/0005-09, localizado na RUA
02 CH, n° 240, Bairro ZCH-001, no município de Matupá - MT, requereu
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA/MATUPÁ), a
Licenças Prévia de ampliação (LP), Licença de Instalação de ampliação
(LI) e Renovação da Licença de operação (LO) para atividade licenciada
de 45.20-0/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, aeronaves e outros. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial filial Claudia CNPJ: 77.863.223/0244-72,
torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
do Município de Cláudia - MT, Alteração de Razão Social de Licença de
Operação para o empreendimento de Comércio Atacadista de Defensivos
Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos de Solo localizado no Município
de Cláudia/MT. Não foi solicitado estudo de impacto ambiental.

Torna-se público que requereu a SEMA a Alteração da razão social com
Aproveitamento de Licença de Operação - LO da empresa MADEIRAS
DA TERRA IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI, inscrita no CNPJ
06.866.932/0001-06, Inscrição Estadual 13.274.076-1, para o nome JOAO
PEDRO BELLINCANTA LTDA (S 3 MADEIRAS), CNPJ 24.682.889/0001-00,
Inscrição Estadual 13.633.996-4 para a atividade principal de Serrarias com
desdobramento de madeira em bruto e BENEFICIAMENTO no municipio de
SINOP - MT. Não EIA RIMA

SAFRAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 11.644.786/0010-97, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Nova

Maringá - SMMA, Licença Prévia e Licença de Instalação de ampliação
e Renovação da Licença de Operação para as atividades de Recepção,
Secagem e Armazenamento de Grãos e Moagem e fabricação de produtos
de origem vegetal não especificados anteriormente, localizada no município
de Nova Maringá-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

JOSÉ ELIAS DA SILVA MARQUES - CNPJ 49.588.686/0001-72, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA/Sorriso, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de Serviços de lavagem,
lubrificação e polimento de veículos automotores, localizado na Rua
Filadélfia, nº 248- Bairro Morada do Bosque II, município de Sorriso/
MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento: 55°42’7,817”W,
12°33’19,813”. Não foi determinado o EIA-RIMA.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial filial São Luiz Gonzaga CNPJ:
77.863.223/0178-59, torna público que irá requerer a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso, SAMA a Renovação de Licença de
Operação para o empreendimento de Comércio Varejista de Combustíveis
para Veiculos Automotores, Obs. Para consumo próprio da empresa no
município de Sorriso/MT. Não foi solicitado estudo de impacto ambiental.

A empresa TREVAO PONTO CERTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ: 48.118.294/0001-87, torna-se público que
requereu a Secretaria do Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso SEMA/
MT a Renovação da Licença de Instalação N° 67613/2017, referente ao
Processo: 379701/2016, juntamente com a alteração da Razão Social atual,
passando a vigorar a seguinte Razão Social Trevão Ponto Certo Comercio
de Combustíveis LTDA Constante do CNPJ: 48.118.294/0001-87, para
Funcionamento do Empreendimento que tem como Atividade Principal de
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado
Rua Dos Cedros n° 105, Bairro Centro, Cidade de Guarantã do Norte/MT.
BSNA - Brasil sustentável- Negócios Ambientais - fone (65) 993102092 (66)
999850609.

O sr. Loinir Gatto, CPF n° 369.569.960-49, torna público que requereu à
SEMA - MT, a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio
de Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para
geração de energia elétrica, localizada no Córrego Trovão, Coordenadas
Geográficas 12º 07’ 17.89” S e 56º 01’ 54.57” O, na Fazenda Cabeceira,
CAR MT 57013 / 2017, no município de Ipiranga do Norte / MT.

O sr. Filipe Marochi, CPF n° 028.934.169-85, torna público que requereu à
SEMA - MT, a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio de
Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração
de energia elétrica, localizada no Córrego Ribeirão Mariana, Coordenadas
Geográficas 12º 12’ 29.99” S e 55º 14’ 47.16” O, no LOTE 87-A, CAR MT
120110 / 2017, no município de Vera / MT.

A VERSALHES LOTEAMENTO LTDA, CNPJ nº 44.601.275/0001-56, torna
público que requereu à SEMA - MT, a Classificação quanto à Segurança
da Barragem, por meio de Cadastro, para acumulação de água de usos
múltiplos, exceto para geração de energia elétrica, localizada no córrego
sem denominação, Coordenadas Geográficas 11º 50’ 20.59” S e 55º 33’
33.29” O, na propriedade LOTE 79 e 80/M, CAR MT 103424 / 2022, no
município de Sinop/MT.

A AGROMETA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 45.545.823/0001-30,
torna público que requereu à SEMA - MT, a Classificação quanto à
Segurança da Barragem, por meio de Cadastro, para acumulação de água
de usos múltiplos, exceto para geração de energia elétrica, localizada
no córrego sem denominação, Coordenadas Geográficas 13º 44’ 27.67”
S e 54º 27’ 37.50” O, na Fazenda Cambará, CAR MT 155570 / 2018, no
município de Paranatinga / MT.
<END:1428494:238>
<BEGIN:1428514:238>

O CONDOMINIO EDIFICIO AMERICA DO NORTE, devidamente inscrito
no C.N.P.J 00.685.521/0001-20 torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a Cadastro insignificante
para poços tubulares PT 01 coordenadas 15º 36’39,6” S 56º 04’20,3”
W localizada na Av. BRASILIA, nº 316, Bairro JD DAS AMERICAS, no
município de Cuiabá/MT.
<END:1428514:238>
<BEGIN:1428579:238>

A pessoa jurídica ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA - AUTO
POSTO ARAGUAIA, inscrito no CNPJ n° 35.210.672/0004-59, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT,
a Outorga para Captação de Água Subterrânea no município de Santa
Terezinha - MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental - EIA.
<END:1428579:238>
<BEGIN:1428602:238>

AN SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, C.N.P.J40.779.441/0001-58,
denominado ÁGUAS DO MANSO POUSADA E SPA E RESORT LTDA,
localizado nas Coordenadas DATUM: SIRGAS 2000-W: 55º45’29,00” e
S:15º01’23,00” no município de Chapada dos Guimarães, zona rural, S/
Nº, torna público que requereu  a SEMA as Licenças Prévia, de Instalação
e de Operação para funcionamento de Terminal Fluvial (Marina), afim de
desenvolver atividades de hotelaria e turismo sustentável, em área de
interesse ambiental.
<END:1428602:238>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT